INDICAÇÃO No 135/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a pintura de solo e a instalação de sinalização de trânsito na Avenida Prefeito Ilário
Dassie

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de pintura de solo e a instalação de sinalizações de transito na Avenida Prefeito
Ilário Dassie, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

A adequação, ou seja, melhoria na sinalização de trânsito no referido local, tem como
objetivo melhorar as condições de tráfego, dando melhor visibilidade aos motoristas e
pedestres que trafegam por aquela avenida.
De se mencionar que o fluxo de veículos na citada avenida é intenso, no entanto, a
sinalização de trânsito no local é precária, colocando, assim, em risco tanto os pedestres
como os motoristas que trafegam por aquela via pública.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 3 de março de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora